
 

 

ANO XVIII – Edição N°1477,  quarta-feira , 26 de abril de 2023 

 

1 
 

 

PORTARIA 065/2023 GP de 26 de abril de 2023. 
 
A Prefeito Municipal de Major Sales/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
Considerando, a reunião realizada no dia 08 de março de 
2023, 
Considerando, as alterações ocorridas no executivo 
municipal; 
Considerando, que é competência do chefe do executivo 
designar os membros do 
poder público para compor o Conselho Municipal de 
Assistência Social; 
Considerando, que o CMAS é uma instância de controle 
social que deve 
permanecer ativa no município; 
RESOLVE 
Art. 1º - Substituir a Conselheira suplente da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Sra. Mônica Isadora da Silva, 
pela Sra. Marileide Oliveira da Silva Souza 
Art. 2º - A nova conselheira terá mandato complementar até 
o dia 08 de março de 2025. 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
MAJOR SALES-RN, 26 de abril de 2023 
Maria Else Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.17.007 
 
DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeita Municipal de Major Sales, Maria 
Elce Mafaldo de Paiva Fernandes, no uso de suas atribuições, 
considerando o relatório do pregoeiro e parecer jurídico em 
apenso, estando devidamente cumpridas as formalidades 

concernentes a adjudicação resolve: HOMOLOGAR o Processo 
Licitatório nº 2023.03.17.007, nos seguintes termos: 
 
DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação 
de empresa especializada para eventual execução dos serviços de 
cozimento e fornecimento de refeições prontas do tipo comercial 
ou marmitex, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos 
que integram a estrutura administrativa do município de Major 
Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser 
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 
2023/2024, edital de convocação e seus anexos, consoante as 
disposições da legislação vigente.  
 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é 
decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 
2023.03.17.007, realizada com base nas disposições do art. 37, 
inciso XXI, da Constituição Federal, e tem por finalidade cumprir as 
disposições da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002; 
Decreto Federal Nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, Decreto 
Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente pela 
Lei Federal Nº 8.666/93 e Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN. 
 
DA LICITANTE VENCEDORA 01: MARIA DOS ANJOS DA SILVA 
01312147482, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 
Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº 32.052.646/0001-09, Inscrição 
Estadual nº 20.504.773-4/RN, com sede na Comunidade de 
Fazenda Nova, nº 144, Zona Rural,  CEP nº 59.945-000, Major 
Sales/RN, neste ato representada pela Sra. MARIA DOS ANJOS DA 
SILVA, brasileira, casada, empresária, inscrita no Cadastro de 
Pessoa Física do Ministério da Fazenda/CPF sob o nº 013.121.474-
82, portadora da Cédula de Identidade nº 001.220.842 – SSP/RN, 
residente e domiciliado na Comunidade de Fazenda Nova, nº 144, 
Zona Rural,  CEP nº 59.945-000, Major Sales/RN, sagrou-se 
vencedora do único item em disputa, totalizando a importância de 
R$ 93.600,00 (Noventa e Três Mil e Seiscentos Reais), conforme 
demarcado no mapa de apuração em apenso. 
Gabinete da Prefeita de Major Sales/RN, em 25 de abril de 2023. 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita de Major Sales/RN 

 
 
 
 
 

ANO XVIII– EDIÇÃO N°1477- Major Sales-RN, quarta feira, 26 de abril de 2023 

MATERIAS DESTA EDIÇÃO 
PORTARIA 065/2023 GP de 26 de abril de 2023. 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.17.007 

 

GABINETE DA PREFEITA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 


